
 

COPIA 

 
 

COMUNE DI SAN LORENZO NUOVO 
(Provincia di Viterbo) 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 45 del 29/12/2023 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2024-2026. 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventitre, il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 15:05 nella sala delle 

adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla 1^ convocazione in seduta ordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di 

legge, risultano all’appello nominale: 

 

Presenti 7            Assenti 4 

 

E’ presente, senza diritto di voto, l’Assessore Manucci Valeria. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza  il Sig. BAMBINI MASSIMO - 

SINDACO. 

Assiste il Segretario  Dott. Giovanni Lieto. 

La seduta è pubblica 

 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

BAMBINI MASSIMO SINDACO s  

D'ORAZIO SAMUELE CONSIGLIERE s  

BELLOCCHI ALDO CONSIGLIERE s  

BRASILI GIANLUCA CONSIGLIERE s  

CATALANO LUIGI CONSIGLIERE  s 

DI FRANCISCA RAFFAELE CONSIGLIERE s  

RICCI FABRIZIO CONSIGLIERE s  

FABI SIMONA CONSIGLIERE s  

STRAPPAFELCI MARCO CONSIGLIERE  s 

BRECCOLA SILVIA CONSIGLIERE  s 

BROCCATELLI STEFANO CONSIGLIERE  s 



OGGETTO: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2024-2026. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 151 del d.lgs. 267/2000 e il punto 8 dell’All. 4/1 del d.lgs. 118/2011; 

PRESO ATTO che il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 

documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 

RICHIAMATA la deliberazione di CC n. 31 del 27/10/2023 con la quale veniva approvato il DUP 

2024-2026 e relativi allegati quale DUP omnicomprensivo; 

RICHIAMATA la deliberazione di GC n. 78 del 15/11/2023 con la quale è stato approvato il 

NADUP e relativi allegati quale documento omnicomprensivo; 

CONSIDERATO che il DUP fa riferimento ad un arco temporale triennale ed è uno strumento di 

programmazione fondamentale ed obbligatorio degli enti locali quale punto di partenza per la 

redazione del bilancio di previsione finanziario; 

CONSIDERATO il fatto che il DUP si compone di due sezioni ovvero la Sezione strategica e la 

Sezione operativa, in cui la Sezione strategica ha una durata pari a quella del mandato 

amministrativo e la Sezione operativa ha durata pari a quella del bilancio di previsione finanziario; 

PRESO ATTO che ai sensi del punto 8.4 all. 4/1 del d.lgs. 118/2011 i seguenti atti possono essere 

approvati con la presente deliberazione ovvero: 

a) programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026; 

b) programma triennale di forniture e servizi 2024/2026; 

c) piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2024/2026; 

PRESO ATTO che il programma triennale di forniture e servizi 2024/2026 non rileva in quanto 

risulta negativo; 

PRESO ATTO che il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2024/2026 non rileva in 

quanto negativo; 

PRESO ATTO che la popolazione residente al 31/12/2022 è pari a 2.022 abitanti; 

CONSIDERATO che il DUP per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti può essere 

redatto in forma semplificata ai sensi del punto 8.4 dell’All. 4/1 del d.lgs. 118/2011; 

VISTO il verbale nr. 64 del 20.12.2023 con il quale il revisore nel rilasciare parere favorevole al 

bilancio 2024-2026 al punto 4 (programmazione) ha contestualmente rilasciato anche il parere 

favorevole sulla NADUP; 

VISTI: 

- D.lgs. 267/2000; 

- D.lgs. 118/2011; 

- D.lgs. 36/2023; 

- Il regolamento comunale di contabilità; 

SENTITO l’intervento del Sindaco che illustra la presente proposta di deliberazione; 

con votazione che dà il seguente risultato:  

presenti:7 

votanti:7 

astenuti: nessuno 

favorevoli: 7 

contrari: nessuno 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la nota di aggiornamento al DUP 

quale NADUP 2024/2026, allegato alla presente deliberazione; 

2) DI DARE ATTO che la popolazione del comune di San Lorenzo Nuovo al 31/12/2022 è 

composta da 2.022 abitanti e che pertanto ai sensi del punto 8.4 dell’allegato 4/1 del d.lgs. 118/2011 

è stato redatto in forma semplificata; 



3) DI DARE ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 è stato approvato 

nuovamente in sede di aggiornamento del DUP con deliberazione di GC n. 78 del 15/11/2023; 

4) DI DARE ATTO che il programma triennale di forniture e servizi 2024/2026 non rileva in 

quanto risulta negativo; 

5) DI DARE ATTO che il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2024/2026 non 

rileva e risulta negativo; 

6) DI PRENDERE ATTO che il PTFP 2024/2026 è confluito nel PIAO 2024/2026 da adottarsi 

entro i termini di legge e che, pertanto, stando alla nuova normativa si intende prendere a 

riferimento la sezione del PTFP del PIAO 2023/2025, già approvata, facendo riferimento alle 

annualità 2024 e 2025 nelle more dell’adozione del Piano aggiornato al nuovo triennio di 

riferimento 2024/2026; 

7) DI PUBBLICARE la presente deliberazione nell’albo pretorio dell’ente per giorni 15 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 del d.lgs. 267/2000. 

Successivamente con separata votazione che dà il seguente risultato: 

presenti:7 

votanti:7 

astenuti: nessuno 

favorevoli: 7 

contrari: nessuno 

 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile trattandosi di atto 

propedeutico all’approvazione del bilancio di esercizio. 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

           Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

F.to   BAMBINI MASSIMO        F.to    Dott. Giovanni Lieto 

 

 

 

Parere regolarità tecnica 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi 

dell’articolo  49 del Dlgs 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio     Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to         

 

 F.to         

 

     

 

Copertura Finanziaria 

Per attestazione regolare copertura finanziaria (art.153 comma 5 Dlgs 267/2000). 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to         

 

 

Attestato di pubblicazione 

Il Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data 05/01/2024 all’Albo Pretorio 

comunale e nel sito informatico di questo Comune (ai sensi dell’art.32 – comma 1 – Legge 18.06.2009 n.69) e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

        Il Messo Comunale 

 F.to Stefania Di Giovancarlo 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’articolo 32 - 1^ comma - Legge 

18.06.2009 n.69, è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune il giorno    05/01/2024     e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi   dal 05/01/2024       al       20/01/2024. 

Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to Dott. Aldo STRAPPAFELCI 

             

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:  

 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 3^ Dlgs 

267/2000); 

 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4^ Dlgs 267/2000 

 Decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto (Art.134 comma1 Dlgs267/2000), dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti 

(Art.134 DLgs. 267/2000) senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato il provvedimento di annullamento; 

 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.lgs 267/2000). 

 

    Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Giovanni Lieto 

 
................................................................................................................................................................................ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Lì ................... 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giovanni Lieto 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


